

平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）



平成18年2月17日

(JASDAQ・コード番号：4656)

会社名 株式会社 サン・ライフ

(URL <http://www.sunlife.jp>)

代表者 役職名 代表取締役社長

氏名 松居 克彦

問い合わせ先 役職名 取締役経理部長

氏名 加藤 武嗣

TEL：(0463) 22-1233

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有 無

(内容)

該当事項はありません。

- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有 無

(内容)

該当事項はありません。

- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有 無

(内容)

該当事項はありません。

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成18年3月期第3四半期	7,009	(△1.1)	700	(0.3)	796	(△4.4)	542	(-)
平成17年3月期第3四半期	7,086	(△1.4)	698	(4.0)	832	(2.5)	△1,605	(-)
(参考)平成17年3月期	9,234	(△3.6)	843	(△16.9)	1,039	(△11.1)	△1,647	(-)

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
平成18年3月期第3四半期	160	12	158	46
平成17年3月期第3四半期	△474	30	-	-
(参考)平成17年3月期	△486	74	-	-

(注) 1. 期中平均株式数 平成17年12月期3,386,930株 平成16年12月期3,384,020株
平成17年3月期3,385,517株

2. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

3. 平成17年3月期第3四半期、潜在株式調整後1株当たり純利益金額は、1株当たり四半期純損失であるため記載しておりません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期におけるホテル事業におきましては、当中間期までの婚礼獲得が減少した影響により婚礼施行件数は10.0%減少し前年同四半期に対し売上高は減少となりました。なお、当四半期末までの婚礼予約件数は、各施設の改装効果により前年同期比で13.7%増加しております。

式典事業におきましては、施行件数は1.4%増加にとどまりましたが、県央地区における施行の増加及び全体的なサービスの見直しにより、前年同四半期に対し売上高は増加いたしました。

その他事業においては、高田屋の売上高が増加の大きな要因であります。

各部門売上高		前年同四半期比
ホテル事業	2,725百万円	(7.0%減)
式典事業	3,900百万円	(2.7%増)
その他の事業	382百万円	(7.6%増)
売上高合計	7,009百万円	(1.1%減)

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円
平成18年3月期第3四半期	31,608	3,369	10.6	1,006
平成17年3月期第3四半期	30,987	3,131	10.1	923
(参考)平成17年3月期	30,730	3,094	10.1	911

(注) 発行済株式数 平成17年12月期 3,348,680株 平成16年12月期 3,390,980株
平成17年3月期 3,395,980株

3. 平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	9,500	1,100	650

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 194円 10銭

[業績予想に関する定性的情報等]

当期予想に変更はありません。

1. 四半期連結貸借対照表

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額 (千円)	金 額 (千円)	金 額 (千円)	増減率 (%)	金 額 (千円)
(資産の部)					
I 流動資産					
1 現金及び預金	5,922,823	8,731,785	△2,808,961	△32.2	9,211,865
2 売掛金	512,711	435,189	77,522	17.8	317,504
3. 有価証券	143,590	143,598	△7	△0.0	143,601
4. たな卸資産	100,674	111,846	△11,172	△10.0	106,166
5. 繰延税金資産	62,483	72,065	△9,581	△13.3	53,380
6. 短期貸付金	71,825	65,599	6,226	9.5	55,666
7. その他	228,119	290,536	△62,417	△21.5	70,271
貸倒引当金	△7,479	△17,962	10,483	58.4	△5,701
流動資産合計	7,034,750	9,832,659	△2,797,908	△28.5	9,952,755
II 固定資産					
1. 有形固定資産	14,301,712	14,059,366	242,345	1.7	13,916,666
(1) 建物及び構築物	5,733,029	5,978,069	△245,039	△4.1	5,952,902
(2) 機械装置及び運搬具	41,444	36,334	5,110	14.1	42,626
(3) 器具及び備品	335,692	386,680	△50,988	△13.2	372,756
(4) 土地	7,609,552	7,548,770	60,782	0.8	7,413,052
(5) 建設仮勘定	581,993	109,511	472,481	431.4	135,328
2. 無形固定資産	312,859	314,579	△1,720	△0.5	313,468
3. 投資その他の資産	9,959,514	6,780,535	3,178,978	46.9	6,548,081
(1) 投資有価証券	598,608	360,582	238,025	66.0	336,911
(2) 長期貸付金	9,674	23,587	△13,912	△59.0	17,337
(3) 出資金	66,220	109,712	△43,492	△39.6	76,100
(4) 供託金	6,148,235	3,973,000	2,175,235	54.8	3,973,000
(5) 繰延税金資産	564,158	758,491	△194,333	△25.6	604,880
(6) 敷金保証金	663,833	614,701	49,132	8.0	1,481,085
(7) その他	1,984,072	994,656	989,416	99.5	127,051
貸倒引当金	△75,288	△54,196	△21,091	△38.9	△68,286
固定資産合計	24,574,085	21,154,481	3,419,603	16.2	20,778,216
資産合計	31,608,836	30,987,141	621,695	2.0	30,730,972

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額 (千円)	金 額 (千円)	金額 (千円)	増減率 (%)	金 額 (千円)
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 買掛金	621,037	560,573	60,463	10.8	492,846
2. 短期借入金	22,511	24,650	△2,139	△8.7	31,592
3. 未払金	317,535	387,812	△70,276	△18.1	462,011
4. 未払法人税等	91,932	—	91,932	—	63,182
5. 賞与引当金	68,990	82,700	△13,710	△16.6	72,400
6. その他	616,843	557,568	59,275	10.6	224,176
流動負債合計	1,738,850	1,613,305	125,545	7.8	1,346,208
II 固定負債					
1. 退職給付引当金	67,083	69,379	△2,296	△3.3	66,099
2. 役員退職慰労引当金	298,783	299,363	△579	△0.2	299,363
3. 前払式特定取引前受金	26,008,617	25,745,753	262,864	1.0	25,793,149
4. 連結調整勘定	2,124	2,478	△354	△14.3	6,572
5. その他	124,190	125,808	△1,618	△1.3	125,342
固定負債合計	26,500,799	26,242,784	258,014	1.0	26,290,528
負債合計	28,239,650	27,856,089	383,560	1.4	27,636,737
(少数株主持分)					
少数株主持分	—	—	—	—	—
(資本の部)					
I 資本金	610,000	610,000	—	—	610,000
II 資本剰余金	236,733	236,733	—	—	236,733
III 利益剰余金	2,600,423	2,272,909	327,513	14.4	2,228,641
IV その他有価証券評価差額金	68,366	37,486	30,880	82.4	37,800
V 自己株式	△146,337	△26,079	△120,258	△461.1	△18,940
資本合計	3,369,186	3,131,051	238,134	7.6	3,094,235
負債、少数株主持分及び資本合計	31,608,836	30,987,141	621,695	2.0	30,730,972

2. 四半期連結損益計算書

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額 (千円)	金 額 (千円)	金 額 (千円)	増減率	金 額 (千円)
I 売上高	7,009,146	7,086,293	△77,147	△1.1	9,234,447
II 売上原価	5,271,273	5,369,049	△97,776	△1.8	6,956,210
売上総利益	1,737,873	1,717,243	20,629	1.2	2,278,236
III 販売費及び一般管理費	1,037,715	1,019,243	18,472	1.8	1,435,220
営業利益	700,157	698,000	2,157	0.3	843,015
IV 営業外収益	134,670	171,902	△37,232	△21.7	238,638
1. 不動産賃貸収入	37,209	38,842	△1,633	△4.2	51,152
2. 連結調整勘定償却額	4,448	11,219	△6,771	△60.4	16,375
3. 前受金月掛中断収入	53,211	68,721	△15,509	△22.6	99,545
4. その他営業外収益	39,802	53,119	△13,317	△25.1	71,563
V 営業外費用	38,732	37,257	1,475	4.0	42,321
1. 不動産賃貸費用	12,011	24,567	△12,555	△51.1	38,249
2. その他の営業外費用	26,720	12,689	14,030	110.6	4,071
経常利益	796,095	832,646	△36,550	△4.4	1,039,333
VI 特別利益	1,432	3,490	△2,058	△59.0	14,403
1. 固定資産売却益	-	-	-	-	14,403
2. その他	1,432	3,490	△2,058	△59.0	-
VII 特別損失	22,091	2,623,388	△2,601,297	△99.2	2,645,157
1. 固定資産除売却損	-	20,186	△20,186	-	41,954
2. 役員退職慰労引当金繰入額	-	30,007	△30,007	-	30,007
3. 減損損失	-	2,573,195	△2,573,195	-	2,573,195
4. その他	22,091	-	22,091	-	-
税金等調整前四半期純利益又は 税金等調整前四半期(当期)純損失(△)	775,436	△1,787,251	2,562,688	△143.3	△1,591,420
法人税、住民税及び事業税	233,100	△182,201	415,301	△227.9	56,461
四半期純利益又は 四半期(当期)純損失(△)	542,336	△1,605,050	2,147,387	△133.8	△1,647,882